
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

44
3,

 2
2 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2023 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 19.04.3288.0005291/2022-36. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de migração/conversão do suporte de fitas (VHS, Betacam SP, 
DVCAM PDP 64N, Cassete, BCT-60mla) pertencentes ao acervo deste MPDFT, para 
meio digital. Os serviços abrangem: limpeza e recuperação dos itens que possam estar 
danificados, infestados por fungos ou outras sujidades, tratamento de áudio e vídeo com 
limpeza de ruídos e tratamento de imagens. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 19/05/2023 
das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-
Sede do MPDFT, Sala 610, Praça do Buriti - Brasília/DF ou  
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-0008-2023. Entrega das Propostas: a 
partir de 19/05/2023 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das 
Propostas: 31/05/2023 às 14h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 


